nearis, dispensare ; Nos ipsius Joannis Regis volis annuere, vtque lu in

doctrina melius proficere valeas, prouidere volenles, tecum, vt ralione

quoruucunque bonorum ecclesiaslicorum cum cura el sine cura secula-

rium, et quorunuis ordinum regularium per le nunc et pro tempore ob-

lentorum quecunque, quolcunque et qualiacunque sint, quousque diclum

vigesimura annum altingas, dummodo inleriin horas gloriosae virginis Ma-

riae per te ipsum recites, ac per alium clericum aut religiosum horas ca-

nónicas loco tui recilari facias, ad easdem horas canónicas per te recitan-

das minime tenearis, auctoritale apostólica tenore presentium de speciali

gratia dispensamus : Non obslanlibus conslilutionibus et ordinalionibus

apostolicis, ac slatutis et consuetudinibus ecclesiarum uel regularium lo-

corum, in quibus ipsa beneficia forsan fuerint, etiam juramento, confir-

matione apostólica, uel quauis firmitate alia roboratis slatutis et consue-

tudinibus, caeterisque conlrariis quibuscunque.

Datum Romae apud sanctum pelrum, sub annulo piscatoris, die x

Aprilis MDXxiii pontificalus nostrj anno primo. — T. Hezius ^

Breve do Papa JLdriauo 1^1 dirig;ido a el-Rei.

15!83—Abril 11.

Adrianus papa vi Charissime in christo fili noster salutem el apos-

tolicam benedictionem.

Nuper dilectum filium noslrum Alfonsum sánete Luciae in septem

soliis diaconum Cardinalera, in xiirvel circa sue etatis Anno conslilu-

tum, Ecclesiae Vlixbonensis tune certo modo vacanlis administralorem

vsque ad xx eiusdem etatis annum de fralrum nostrorum consilio consti-

tuimus, el cum xx annum atlingeret, de persona sua eidem ecclesiae pro-

uidimus, ipsumque illi prefecimus in Archiepiscopum et pastorem, Eccle-

siam vero Elborensem etiam tune certo modo vacanlcm sibi per eum quo-

ad viueret tenendam, regendam et gubernandam commendauimus, ac prio-

' Aech. Nac, Mac. 36 de Bullas, n." 67.
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ratum Monasterii per prioreaí soliti gubernari sánete Grucis ordinis san-

cti Auguslini Colimbriensis, illius commenda per cessionem eiusdem Al-

fonsi Cardinalis in manibus nostris sponle factam et per nos admissam

cessante, eo quo ante commendam ipsam vacabat modo vacantem Dilecto

filio Henrico de Portugallia scolari, ipsius Alfonsi Cardinalis fralri ger-

mano, in octauo \el circa suae etatis anno conslituto, sibi postquam cle-

ricali caractere insignilus foret per eum quoad uiueret tenendum, regen-

dum et gubernandum primo commendauimus; et deinde, eum prioratus

Monasterii sancti Georgii ordinis et diócesis prediclorum, ac Monasterium

de lafontes Cisterciensis ordinis Visensis diócesis extra Romanam curiam

certo modo \acassent, Nos illa sic vacantia eidem Henrico etiam per eum

quoad uiueret tenenda, regenda et gubernanda etiam commendauimus, prout

in litteris apostolicis desuper confectis plenius conlinetur. Cum autem, si-

cut accepimus, felicis recordationis Leo papa x predecessor noster cum

eundem Alfonsum Cardinalem, tuno in minoribus et in octauo dicte sue

etatis anno constilutum, administratorem ecclesiae Egilaniensis ad certum

tempus tune expressum depulasset, ac dictum prioratum sánete erucis tune

vacantem sibi per eum quoad uiveret tenendum, regendum, et gubernan-

dum commendasset clarae memoriae Emanueli Portugaliae et Algarbio-

rum regí, tuo et eorundem Alfonsi Cardinalis et Henrici genitori, ut men-

sae Episcopalis Egitaniensis ae Prioratus sanctae erucis huiusmodi fruetus

redditus et prouentus, doñee idem Alfonsus Cardinalis tune in minoribus

constilutus ad xv dicte etatis annum perueniret, pereipere colligere et le-

nere, ae illos tam in ecclesiae egilaniensis ac prioratus sánete erucis et

Alfonsi Cardinalis huiusmodi necessitatibus, quam in prosecutione belli

contra infideles Aífrieae, prou| magis cognosceret et sibi videretur expe-

diré, super quo suam conscienciam onerauit, eonuerlere valeret licentiam

et faeultatem coneessit. Nos considerantes in quo discrimine sit christiana

respubliea constituta, presertim postquam ciuitas et tota Ínsula Rhodi in

Turcarum Tyranni potestatem redacta fuit, nisi per reges et principes

christianos de opportunis remediis prouideatur, sperantesque Maiestatem

tuam licet quamplures et granes impensas post obitum eiusdem Emanue-

lis Regís genitoris tui subiré coacta fuerit, ipsius genitoris vestigia, qui

pro dicte insule conseruatione tempere eiusdem Leonis predecessoris clas-

sem ad partes illas destinauit, imitando, huie neeessitali non defuturam,

eidem Maiestati tuae ut id eo faeilius eíBeere ae nos iuuare valeat, quod
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Vlixbonensis Archiepiscopalis elElborensis Episcopalis Mensarum ac Prio-

raluum et Monaslerii de lafonles fructusreddilus el piouenlus, doñee qui-

libet ex Alfonso Cardinalí et Henrico fratribus luis huiusmodi ad xx eo-

rum elatis annum peruenerit, colligero, illosque, deduclis his quae pro re-

parationc el manulenlione Vlixbonensis elElborensis ccclesiarum ac Prio-

raluum el Monaslerii de lafonles, elAlfonsi Cardinalis ac henrici huius-